ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

12.12.2018 № 516-П
г. Петропавловск-Камчатский

Об определении на территории
Камчатского края мест выгрузки

уловов водных биологических ре­
сурсов, добытых (выловленных) при

осуществлении прибрежного рыбо­

ловства, рыбной и иной продукции,

произведенной из таких уловов на

судах рыбопромыслового флота, в

живом, свежем и охлажденном виде

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 20.12.2004
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», по­

становлением Правительства Российской Федерации от 06.08.2018 № 917 «О
порядке определения органами государственной власти прибрежных субъектов
Российской Федерации мест выгрузки уловов водных биологических ресурсов,

добытых (выловленных) при осуществлении прибрежного рыболовства, рыб­

ной и иной продукции, произведенной из таких уловов на судах рыбопромыс­

лового флота, в живом, свежем и охлажденном виде», пунктом 9 части 1 статьи
5 Закона Камчатского края от 14.04.2008 № 29 «О рыболовстве и сохранении
водных биологических ресурсов в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Камчатского края места выгрузки уловов
водных биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении

прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких

уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном

виде, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить, что при осуществлении в Камчатском крае прибрежного

рыболовства с использованием судов рыбопромыслового флота выгрузка уло-

вов водных биологических ресурсов, добытых (вьmовленных) при осуществле­
нии прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции, про;изведенной из
таких уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем .и охлажден­
ном виде осуществляется в местах, имеющих причальные сооружения, отвеча­

ющие требоващIЯМ безопасной эксплуатации технического регламента о без­
опасности объектов морского транспорта, утвержденного постановлением Пра­

вительства Российской Федерации от 12.08.2010 № 620 «Об утверждении тех­
нического регламента о безопасности объектов морского транспорта», предна­

значенные для выгрузки, приемки, хранения и дальнейшей транспортировки

доставляемых судами рыбопромыслового флота уловов -водных биологических

ресурсов, а также рыбной и иной продукции, произведенной из таких уловов.
3. Определить, что при осуществлении в Камчатском крае прибрежного

рыболовства без использования судов рыбопромыслового флота или с исполь­

зованием маломерных судов длиной менее 20 метров выrрузка уловов водных
биологических ресурсов, добытых (выловленных) при осуществлении при­
брежного рыболовства, рыбной и иной продукции, произведенной из таких
уловов на судах рыбопромыслового флота, в живом, свежем и охлажденном

виде осуществляется на береговой полосе водного объекта, на котором юриди­
ческими лицами и индивидуальными предпринимателями осуществляется при­

брежное рыболовство, а также в местах, указанных в приложении к настоящему

постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

-ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края
от 12.12.2018 № 516-П

Места выгрузки на территории Камчатского края

уловов водных биологических ресурсов, добытых (выловленных)

при осуществлении прибрежного рыболовства, рыбной и иной продукции,

произведенной из таких уловов на судах рыбопромыслового флота,

в живом, свежем и охлажденном виде

1. Участок Петропавловск-Камчатский акватории морского порта Петро­
павловск-Камчатский.

2. Участок Пахачи акватории морского порта Петропавловск-Камчатский.
3. Участок Тиличики акватории морского порта Петропавловск­

Камчатский.

4. Участок Оссора акватории морского порта Петропавловск-Камчатский.
5. Участок Усть-Камчатск акватории морского порта Петропавловск-

Камчатский.

6. Участок Никольское акватории морского порта Петропавловск-

Камчатский.

7. Участок Озерновский акватории морского порта Петропавловск-

Камчатский.

8. Участок Октябрьский акватории морского порта Петропавловск-

Камчатский.

9. Участок Кировский акватории морского порта Петропавловск-
Камчатский.

10. Участок Крутогор о во акватории морского порта Петропавловск-

Камчатский.

11. Участок Тигиль акватории морского порта Петропавловск-Камчатский.
12. Участок Палана акватории морского порта Петропавловск-Камчатский.
13. Участок Манилы акватории морского порта Петропавловск-Камчатский.
14. Участок Усть-Хайрюзово акватории морского порта Петропавловск­

Камчатский.

15. Места фактического расположения причальных сооружений, принадле­
жащих юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, располо­

женные вне границ акватории морского порта Петропавловск-Камчатский.